
BURMISTRZ GMINY ŻYCHLIN
ul. Barllckiego 15 

99-320 ŻYCHLIN
Żychlin, 17.08.2021r.

RGO.6220.3.6.2021

DECYZJA

Na podstawie art. 104 i art. 105 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz. 735), w związku z art. 75 ust. 1 pkt. 4 
i art. 86d ust.l pkt. 2, ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 202 lr. poz. 247 z późn.zm.)

orzekam

umorzyć w całości postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego pn. „Zabudowa produkcyjno- 
magazynowa wraz z zagospodarowaniem oraz infrastrukturą techniczną na terenie 
działki o nr ewid. 627/18 obręb Żychlin w miejscowości Żychlin” wszczętego na wniosek 
MICEL Sp. z o.o. działającej przez pełnomocnika Pana Bartosza Kołodziejczak.

UZASADNIENIE

W dniu 29.03.2021r. do tutejszego organu wpłynął wniosek MICEL Sp. z o.o. 
działającej przez pełnomocnika Pana Bartosza Kołodziejczak o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach, na podstawie którego zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne. W dniu 15.07.2021r. pełnomocnik inwestora złożył pismo z prośbą 
o wycofanie wniosku i umorzenie postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego pn. „Zabudowa produkcyjno- 
magazynowa wraz z zagospodarowaniem oraz infrastrukturą techniczną na terenie 
działki o nr ewid. 627/18 obręb Żychlin w miejscowości Żychlin”. Burmistrz Gminy Żychlin 
pismem z dnia 23.07.2021r. zawiadomił strony postępowania o wycofaniu wniosku oraz 
poinformował o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 
zgłoszonych żądań. Żadna ze stron postępowania nie wniosła zastrzeżeń.

Zgodnie z art. 86d ust. 1, pkt. 2 w/w ustawy o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia 
umarza postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach - jeżeli 
nie zagraża to interesowi społecznemu. Natomiast w myśl art. 105 §1 w/w ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się 
bezprzedmiotowe w całości lub części, organ administracji publicznej wydaje decyzję 
o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części.
Jak stwierdził Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie, który w wyroku 
z dnia 08 maja 2012 r. sygn. akt II SA/Lu 151/12, CBOSA, zawarł tezę iż: „ Cofnięcie wniosku 
przez stronę powoduje umorzenie postępowania w oparciu o art. 105 § 1 k.p.a. Podobnie 
orzekł Najwyższy Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 09 marca 2012 r. sygn. akt I OSK 
394/11, CBOSA: „Cofnięcie wniosku o wszczęcie postępowania administracyjnego jest 



równoznaczne z brakiem żądania uprawnionego podmiotu do rozpoznania konkretnej sprawy 
administracyjnej, co oznacza, że przedmiot postępowania, oznaczony we wniosku, przestaje 
istnieć. Inaczej rzecz ujmując, z chwilą cofnięcia wniosku odpada jeden z koniecznych 
elementów sprawy administracyjnej (przedmiot), co obliguje organ do umorzenia 
postępowania (tzw. obiektywna konieczność umorzenia postępowania) na podstawie art. 105 § 
1 kp.a. Nie mają przy tym znaczenia przyczyny dla jakich doszło do cofnięcia wniosku

Wobec powyższego tutejszy organ uznał, iż umorzenie niniejszego postępowania nie 
zagraża interesowi społecznemu i orzeczono jak w sentencji decyzji.

Otrzymują:

1. Bartosz Kołodziejczak (będący pełnomocnikiem MICEL Sp. z o.o.)
2. Strony postępowania wg odrębnego wykazu (poprzez obwieszczenie na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Żychlinie www.bip.gminazvchlin.pl i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie, ul. BarlickiegO(15, 99-320 Żychlin)
3.A/a

Do wiadomości:
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

ul. Traugutta 25; 90- 113 Łódź
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

ul. Kościuszki 14; 99-300 Kutno
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Łowiczu
ul. Nowa 5; 99-400 Łowicz

BURM^trZ
■rzegorz Ambroziak

http://www.bip.gminazvchlin.pl

